



Rechnung 46383

Rechnungsdatum: 12.02.2024
Leistungszeitpunkt: 29.01.2024
Kunden-Nr./Debitor 274/ 10274

Urspr. Kunde: Pflegedienst

Bearbeiter: Ident.Nr.: VF1CN041H48236621
Fahrzeug: RENAULT TWINGO II (CN0_) 1.2 16V (CN04, C) KM-Stand: 71 455
Amtl. Kennz.: D-CG3 AuftragsNr: 44290
Erstzul.: Auftragsdatum: 16.01.2024

ET/AW-Nr	Bezeichnung	MwSt	Menge	ME	E-Preis	Rabatt	G-Preis
	Wartungsdienst nach Herstellervorgabe (siehe Wartungsplan): Service B (ab 2011/08/29, mit automatisiertem Schaltgetriebe) Motorölfilter erneuern Motoröl erneuern Dichtring für Ölablassschraube erneuern		1	13,00	10,90		€ 141,70
	Bremsscheibe Vorderachse beide Seiten erneuern Bremsklotzsatz Vorderachse erneuern Rad Vorderachse links aus- und einbauen Rad Vorderachse rechts aus- und einbauen		1	11,00	10,90		€ 119,90
	Federbeinlager Vorderachse links erneuern (Verbundarbeit) Federbein Vorderachse links aus- und einbauen		1	8,00	10,90		€ 87,20
	Federbeinlager Vorderachse rechts erneuern (Verbundarbeit) Federbein Vorderachse rechts aus- und einbauen		1	8,00	10,90		€ 87,20
	Lagerung Stabilisatorstütze Vorderachse links erneuern (Verbundarbeit)		1	3,00	10,90		€ 32,70
	Lagerung Stabilisatorstütze Vorderachse rechts erneuern (Verbundarbeit)		1	3,00	10,90		€ 32,70
	4 Reifen montiert und ausgewuchtet, einschl. Ventil, Auswuchtgewichte und Altreifenentsorgung		1	1,00	80,00		€ 80,00
	Fahrzeug vorne und hinten vermessen		1	1,00	100,00		€ 100,00
	Frontspoiler erneuert		1	2,00	10,90		€ 21,80



STAMM-NR.	Bezeichnung	MwSt	Menge	ME	E-Preis	Rabatt	G-Preis
109224	Motoröl Motul 8100 X-Clean 5W-40		1	4,00	l	18,90	€ 75,60
0 451 104 025	ÖlfILTER		1	1,00	St	15,50	€ 13,95
44850	Dichtring, Ölablassschraube		1	1,00	St	1,31	€ 1,31
0 986 628 502	Filter, Innenraumluft		1	1,00	St	45,00	€ 40,50
0310410	Hilfs- und Kleinmaterial		1	3,00	St	6,98	€ 20,94
0 986 467 720	Bremsbelagsatz, Scheibenbremse		1	2,00	Se	50,00	€ 90,00
0 986 479 B21	Bremsscheibe		1	2,00	St	96,30	€ 173,34
03.9901-6411.2	Bremsflüssigkeit Dot 4 SL.6		1	1,00	l	18,90	€ 18,90
802 229	Reparatursatz, Federbeinstützlager		1	2,00	St	42,95	€ 85,90
900 058	Staubschuttsatz, Stoßdämpfer Service Kit		1	1,00	St	22,16	€ 19,94
35563 01	Stange/Strebe, Stabilisator		1	2,00	St	19,52	€ 35,14
	Allwetterreifen 175/65 R14 82T TL Vredestein Quatrac 5		1	4,00	St	49,95	€ 199,80
3 397 007 295	Wischblatt		1	1,00	Se	46,20	€ 36,96
3 397 004 629	Wischblatt		1	1,00	St	11,70	€ 9,36
332705	Antifrost Scheibenreiniger Konzentrat		1	1,00	l	5,65	€ 5,65
960150302R	Frontspoiler		1	1,00	St	163,40	€ 147,06
	!!! Achtung !!! Die Hauptuntersuchung ist im Februar 2024 fällig !						

Es gelten ausschließlich unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. (siehe Rückseite !)

	Teile	Lohn	ZW. Summe
	974,35	703,20	1 677,55
		MwSt(1) 19,00%	
Grundlagen:		1 677,55	
Steuerwerte:		318,73	318,73
	Gesamtbetrag EUR		1 996,28

Steuernummer:

Ust.-IDNr.

DE 251 256
142

Zahlung: sofort ohne Abzug

Kasse EC Kreditkarte Scheck

12.02.2024